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2 marca zostało wprowadzone kolejne ulepszenie Zintegrowanego
Systemu Ewidencji 6, zapewniające bezpośrednią komunikację z
wdrożonym dzień wcześniej Systemem Rejestrów Państwowych. Dzięki
tej integracji funkcjonariusze SG mogą korzystać z Rejestru Dowodów
Osobistych oraz PESEL podczas realizowania czynności służbowych.
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Zintegrowany System Ewidencji 6 (ZSE6) jest kluczowym systemem Straży Granicznej
odpowiedzialnym za realizację procesu odprawy i kontroli granicznej. Prawidłowe,
nieprzerwane, niezawodne i szybkie działanie ZSE6 jest warunkiem uczestnictwa Polski w
strefie Schengen. Ma to duże znaczenie dla ochrony zewnętrznej granicy UE, gdyż
poprzez ZSE6 w skali całej UE realizowanych jest 40% sprawdzeń w Systemie
Informacyjnym Schengen (SIS2).

Od  momentu  wdrożenia  systemu  ZSE6  (koniec  września  2014  roku)  codziennie
wykonywanych jest blisko 1,3 miliona sprawdzeń, które zapewniają funkcjonariuszom SG
odpowiedź w ciągu 2-3 sekund. System Rejestrów Państwowych jest obok SIS2, VIS, KSIP,
WYKAZ,  CRZ,  CEWiUDP  kolejnym  zasobem  zewnętrznym,  z  którego  na  co  dzień
korzystają funkcjonariusze SG.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



zdj. www.panasonic.com

Ulepszenie  Zintegrowanego  Systemu  Ewidencji  6,  oprócz  integracji  z  Systemem
Rejestrów  Państwowych  (projekt  pl.ID),  obejmowało  również  szereg  poprawek  i
usprawnień w zakresie bezpieczeństwa, wydajności i obsługi nowo zakupionych urządzeń.
Przykładem są przekazane do Placówek SG wydajne terminale mobilne Panasonic FZ-G1,
wyposażone w bezprzewodowe, optyczne czytniki paszportów. Wprowadzone do służby
terminale  mobilne  zalicza  się  do  najnowocześniejszym  rozwiązań  w  klasie  sprzętu
odpornego na działania mechaniczne i termiczne oraz pod względem szczelności przed
pyłem  i  wodą.  Do  tych  urządzeń  wytworzono  moduły  odpowiedzialne  za  odczyt
najnowszych e-dokumentów.



zdj. www.vicomp.com.pl

System  ZSE6  jest  systematycznie  rozwijany  o  nowe  funkcjonalności  wynikające  ze
zmieniającego się stanu prawnego, jak i potrzeb formacji. Jest on w całości budowany i
utrzymywany siłami inżynierów SG. Pozyskiwanie informacji z systemów zewnętrznych
wymiernie przyczynia się do podniesienia bezpieczeństwa i jakości realizowanych przez
SG zadań związanych z kontrolą osób i pojazdów przekraczających granicę zewnętrzną
UE.

Jednym z najbliższych kierunków rozwoju ZSE6 będą prace integracyjne z  systemem
Służby Celnej na potrzeby jednoetapowej odprawy osób tzw. ONE STOP.
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